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ПЕРЕДПЛАТА
                Для всіх постійних та нових читачів

         найдавнішого видання України, яке 
    понад п’ятдесят років віддано несе 

рідне слово до кожного серця і домівки, 
пропонуємо передплату на наступний рік.
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БУЛО АМБІЦІЙ СТАТИ 
ВЕДУЧОЮ ПРАЙМУ»
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ÓÊÐÀ¯ÍÀ ² ÑÂ²Ò

У ПОПЕРЕДНІХ ЧИСЛАХ НАШОГО ТИЖНЕВИКА БУЛИ НАДРУКОВАНІ МАТЕРІАЛИ, 
ЩО МІСТИЛИ ЗАГАЛЬНИЙ ОГЛЯД СУЧАСНОГО СТАНУ ІНФОРМАЦІЙНИХ 
ВИПУСКІВ НА ВІТЧИЗНЯНИХ КАНАЛАХ. НИНІ ЧАС ДЛЯ ДЕТАЛЬНІШОГО ОГЛЯДУ.
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У» МИТРОПОЛИТ КИРИЛО - СУПЕРСТАР!

Ми вирішили подати відповідні 
рецензії, базуючись на трьох 

фундаментальних принципах: 1-й - 
кого «обслуговують» у новинах кон-
кретного каналу; 2-й - кого «бомбар-
дують»; 3-й - в чому наявні найбільші 
перегини й недопрацювання…

Почнемо з телегіганта, який має 
найбільший рейтинг популярності, 
- «Інтера». Судячи з усього, саме 
цей канал вирішив приміряти на 
себе шати, характерні для «УТ-1» 
«доющенківського» періоду. Ідеться 
про роль офіційного глашатая 
рішень і настроїв, які панують на 
Банковій.

Підтвердження цьому бачиш 
з перших хвилин «Подробиць»: 
одяг, інтонації, обличчя веду-
чих підкреслено холодні; подача 
інформації стартує з «важкого» бло-
ку, присвяченого Главі держави. Усе 
це дуже нагадує манеру роботи 
російського «РТР».

Ф
ЕН

ТЕ
ЗІ

 «М
ОЛ

ОД
ОГ

О 
КО

М
АН

ДО
С»

ХТО З ВАС, ДІТЛАХИ, НЕ ЗНАЄ ДАВНЬОЇ УКРАЇНСЬКОЇ КАЗОЧКИ ПРО ОЛЕ-
СИКА ТЕЛЕСИКА? НУ-У, ЦЕ ТАКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АНАЛОГ ПОПЕЛЮШКИ. 
ТАК ОТ, НА ВІДМІНУ ВІД НІМЕЦЬКИХ ПОРНОФІЛЬМІВ, ВСЯКА ПРИСТОЙНА 
КАЗКА ОБОВ’ЯЗКОВО ЗАКІНЧУЄТЬСЯ… НІ, НЕ ЩАСТЯМ; НАРАЗІ ТІЛЬКИ 
ВЕСІЛЛЯМ. А ПОТІМ? ЩО ПОТІМ, ПІСЛЯ ТОГО, ЯК: «…ВОНИ ОДРУЖИЛИ-
СЯ, ЖИЛИ ДОВГО-ДОВГО Й ПОМЕРЛИ В ОДИН ДЕНЬ»? А ХТО ЙОГО ЗНАЄ! 
ЯК КАРТА ЛЯЖЕ… САМЕ ПІСЛЯ ВЕСІЛЛЯ ВСІ КАЗКИ ЗАКІНЧУЮТЬСЯ, А 
ПОЧИНАЄТЬСЯ СПРАВЖНЄ ЖИТТЯ. 

МІЛЬЙОН У ШЛЮБНОМУ
КОСМОСІ… 

Не знаю, чи наявний тут добре 
продуманий план, чи хтось інтуїтивно 
дійшов такого рішення, проте пер-
ша третина програми присвячена 
майже винятково одній політичній 
силі України - Президенту, Уряду та 
Партії регіонів. Найбільше вражає те, 
що прихована, завуальована рекла-
ма ПР присутня буквально в усьому: 
приміром, розповідають про якогось 
голову районної ради, котрий тру-
диться, не покладаючи рук. При цьо-
му не забувають підкреслити його 
«блакитно-білу» орієнтацію.

Коли ж врешті-решт цей «марш-
кидок» завершується, «Подробиці» 
переводять подих і… вдаються до 
інших «гріхів». На жаль, вони частково 
запозичили в «1+1» (чи, можливо, в 
газети «Факти») жагу до демонстрації 
«чорних» відомостей - когось за-
рубали, зґвалтували, втопили. З 
якогось іншого джерела перейняли 
непомірну сльозливість - у кожному 
випуску повно ображених долею ба-
бусь, які гірко плачуть.

Ну а наприкінці програми з поди-
вом (і навіть шоком) усвідомлюєш, 
що з усіх новин, про які говорили 
упродовж години, неньці-Україні при-

свячено не більше половини. Інколи 
- третина. То що це: космополітизм, 
інтернаціоналізм чи все ж таки син-
дром «п’ятої колони»?

Останнє проявляється в аспекті, 
котрий цього року став візитівкою, ба, 
навіть більше - фішкою «інтерівців»: 
кажу про непомірно велику увагу до 
святішої особи митрополита Мо-
сковського і всієї Русі Кирила. Протя-
гом 2010-го лише одній людині в «Под-
робицях» було приділено більше уваги, 
ніж патріарху - Віктору Федоровичу. Це 
не просто заїжджий глава іноземної 
церковної конфесії, він - цар. Новий ду-
ховний лідер планетарного масштабу. 
Той, Хто Порятує Нас Усіх.

Про нього купа відомостей, обличчя 
зображають мов ту чудотворну ікону, 
а слова розтиражовані на цитати. 
Тобто українське блазнювання перед 
начальником із першопрестольної 
нікуди не зникало…

За цим усім губляться позитивні 
аспекти інформаційного випуску 
«Інтера», головним чином - високий 
професіоналізм: оформлення студії, 
плавне чергування новин, відсутність 
помарок при прямих включеннях тощо.

Володимир БАНЯС

 » ТЕ, ПРО ЩО ТАК ДОВГО ГОВО-
РИЛИ В УКРАЇНІ, - НАРЕШТІ СТАЛОСЯ! 
9 ГРУДНЯ 2010 РОКУ ПРЕЗИДЕНТ 
ПІДПИСАВ УКАЗ «ПРО ОПТИМІЗАЦІЮ 
СИСТЕМИ ЦЕНТРАЛЬНИХ ОРГАНІВ 
ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ», РОЗПОЧАВШИ 
ПЕРШИЙ ЕТАП ДОВГООЧІКУВАНОЇ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ РЕФОРМИ. 
ВІДПОВІДНО ДО ДОКУМЕНТУ, МАЙ-
ЖЕ ВДВІЧІ СКОРОТИЛАСЯ КІЛЬКІСТЬ 
ЧЛЕНІВ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ (З 36 
ДО 17 ОСІБ), А ТАКОЖ СУТТЄВО 
ЗМЕНШИЛАСЯ КІЛЬКІСТЬ САМИХ 
МІНІСТЕРСТВ (З 24 ДО 16).

Водночас Глава держави видав 
відповідні кадрові укази щодо 

призначення нових міністрів. У чо-
тирьох випадках ними стали віце-
прем‘єри, які тепер суміщатимуть 
посади. Кількість працівників 
Кабінету Міністрів України (1174 
особи) скоротиться вполовину. 
Буде змінена система управління 
міністерствами та реформована 
державна служба України.

Президент готує до подан-
ня у Верховну Раду проекти 
законів про державну службу, 
центральні органи виконавчої 
влади, національні регулятори, а 
також зміни до закону про Кабінет 
Міністрів України. За даними 
прес-служби Президента буде 
визначено шість типів централь-
них органів виконавчої влади: 
міністерство, служба, інспекція, 
агентство, незалежні регулятори 
і органи зі спеціальним статусом. 
Наразі зі 112 органів центральної 
виконавчої влади створено 63: 16 
міністерств, 28 служб, 12 агентств 
і 7 інспекцій. 

Відтепер Міністерство енерге-
тики об‘єднано з Міністерством 
вугільної промисловості, (очо-
лив Юрій Бойко), Міністерство 
освіти з Міністерством науки, 
молоді та спорту (Дмитро Табач-
ник). Першим віце-прем‘єром 
та міністром економічного роз-
витку і торгівлі призначено 
Андрія Клюєва. Віце-прем‘єром 
і міністром інфраструктури - Бо-

риса Колеснікова, посаду віце-
прем‘єра і міністра соціальної 
політики обійме Сергій Тігіпко. 

Наступні зміни, за словами Пре-
зидента, стосуватимуться місцевих 
органів влади. У фарватері 
реформоманії перед веде особи-
стий «хвилеріз» Президента, вірний 
друг, соратник і Прем’єр. Азаров 
дуже сподівається зекономити на 
чиновниках понад мільярд гривень 
уже в 2011 році. Коментуючи пер-
ший етап адмінреволюції, Сергій 
Тігіпко радісно зауважив: «Влада 
правильно зробила, що розпочала 
реформи з себе: у першу чергу тре-
ба скорочувати власні витрати».

«Перші кроки адміністративної 
реформи варто привітати», – 10 
грудня заявив в ефірі «Шустер 
Live» перший президент України 
Леонід Кравчук. На його думку, 
наступний крок повинен стосува-
тися якісних аспектів – повнова-
жень і відповідальності міністрів 
та міністерств. Водночас Кравчук 
висловив переконання, що ні Яну-
кович, ні його команда наразі гадки 
не мають, якою б мала бути ефек-
тивна влада. Нібито вони лише 
йдуть до правильного бачення.

Проте лідер партії «Батьківщина» 
Юлія Тимошенко не поділяє 
оптимізму колег по політичному 
цеху. Зокрема, вона перекона-
на, що для успішного проведен-
ня адміністративної реформи 
необхідно спочатку подолати 
корупцію в Україні. Допоки цього не 

станеться, всі потуги теперішньої 
влади не матимуть жодного сенсу.

НАРЕШТІ, ЩЕ КОМУСЬ 
СТАНЕ ПОГАНО

Якщо подивитись на ситуацію 
з газетного боку, то за красиви-
ми фразами високопосадовців 
ховається кілька вкрай суперечли-
вих моментів. Ну от, наприклад, на 
ключові посади в уряді призначені 
винятково люди з так званої 
«гвардії Януковича»: Колесніков, 
Клюєв, Бойко, Табачник. А умов-
но свого Тігіпка «мобілізували» у 
складне й від початку програшне 
Міністерство соціальної політики. 
Особливо на тлі майбутньої 
реформації Пенсійного та Трудо-
вого кодексів. А куди подіти таку 
ораву звільнених чиновників? Вони 
ж, крім різнокаліберного царюван-
ня, нічого робити не навчені. Більш 
того, за свої втрачені посади ко-
лись повиплачували солідні хабарі. 
Навряд чи Азаров компенсує їх. Не-
справедливо! Але найголовніший 
висновок, що напрошується, – 
Президент Янукович на всі 100% 
упевнений у власних силах. Обра-
зити місцевих «царьків» - це не на 
базарників наїхати. Тут варто було 
сім разів подумати. Молодець 
Президент! «Респект» йому від 
простого народу. Звісно, нам поки 
що краще не зажилось, проте ко-
мусь також непереливки.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

ЧИНОВНИКИ У ВІДЧАЇ - НАРОД В ЕКСТАЗІ

АДМІНІСТРАТИВНА РЕФОРМА! Відповідно до сценарію, нашому Олесику таки «підфартило». 
Одна знайома фея на прізвисько Льоня Космос пообіцяла 
обдарувати молоду Телесичиху… ні, не гарбузом, щуром 

чи блакитною спідницею, а нормальним мільйоном американських 
грошей. Взагалі-то феям не варто вірити на слово, краще брати 
розписку. Олесик не взяв, через що тепер не знаходив собі місця. 
Як же воно буде далі? Вам теж цікаво? Тоді, вмощуйтеся зручненько 
та слухайте уважно. Бог дасть – стане у пригоді.

Весілля досягло апогею. Інтелігентне тупцювання перед столом 
вже скінчилося, а до традиційної бійки було ще далеко. В такому 
перехідному стані гості зазвичай починають сортуватися на тих, хто 
бажає обдаровувати молодят, і тих, хто намагається знехтувати цим 
почесним обов’язком. Для «відмовників» давно існує перевірений 
спосіб – удавати п’яних «у дим». Тут найголовніше для сватів – 
втримати «на плаву» багатих гостей. Якщо нап’ються раніше, їхні 
повні кишені спустошать сторонні шльондри та різнокаліберні 
пройдисвіти. Тоді новонароджений «осередок суспільства» зали-
шиться з носом та марними сподіваннями. 

Маленького Олесика батьки зробили далеко не пальцем, і навча-
ли не в Дніпропетровському гірничо-видобувному інституті. Тож він 
змалечку тямив «фішку рубати». Пильно стежив за самопочуттям 

своєї феї-чарівниці. Стежив-стежив і таки дочекався. Задовго до 
своєї звичної «адекватності» Льоня Космос встигла заявити на каме-
ри, що хоч її улюбленець «із молодої команди» Олесик Телесик і не 
являє собою (на жаль) простої київської бабусі, вона таки обдарує 
його обіцяною гречкою. Гості на мить перестали ковтати делікатеси 
й здивовано втупились у Космос. 

- Тобто – гречаним мільйоном, – виправилась чарівниця.
Гості продовжували стояти (хто ще був у змозі) з роззявленими ротами.
- Тобто, обіцяним мільйоном «мертвих президентів», - ще 

докладніше уточнила мадам.
Олесик із полегшенням зітхнув і закохано притулився до нареченої 

Катерини, майбутньої Телесик. На недвозначний рух чоловіка та 
відповіла відвертим рухом назустріч, після чого брякнула у відкритий 
ефір, наче з похмілля:

- А ми витратимо ці гроші на святу справу. Організуємо благочин-
ний фонд, сплатимо всі податки й швиденько розтринькаємо їх у 
найближчих дитбудинках. Правильно я кажу, любий? –лагідно про-
щебетала гарнюня очманілому Олесику.

- О-о, н-і-і! – простогнав наречений. У голові застрибали 
жахливі картинки майбутнього: ось, під спалахи фотокамер він 
роздає дітлахам олівці (200 тисяч доларів); плачучи, розкидається 
різдвяними листівками (200 тисяч доларів); розбазарює щедрий 
подарунок на святковий «раночок» 8 Березня (ще 200 тисяч); 
розтринькує гроші на букетик для Мері Попінс із дитячого притону 
в Позняках (200 тисяч); і, нарешті, залишком сплачує держподаток, 
залишившись на старість голим-босим, у наметі, з «безприданни-
цею» на руках. 

Тим часом малолітні безбатченки його олівцями вкриватимуть 
все навколо дурнуватими «графіті», Мері Попінс шикуватиме, оптом 
штовхаючи «азербонам» подаровані квіти, а бідна держава ста-
ватиме ще багатшою його коштом. Олесик «вибухнув» усередині. 
Скоріше Савік Шустер стане оленем, ніж «золотий хлопчик» зана-
паститься дурницями якоїсь баби (навіть не мами). Не бувати тако-
му! – твердо вирішив Олесик і, лагідно посміхаючись дружині, чемно 
підсумував уголос:

- Авжеж, люба. Лише на дитячу благодійність…
Ну а потім, години за чотири, розпочалася запланована бійка. 

А ще пізніше - менти та «гопництво» у вестибюлі (це коли гості, 
розбігаючись, вдягаються не у своє, а в найдорожче). Тобто, було 
чинно, традиційно, як у старі добрі часи. І, зверніть увагу, без 
принизливої брехні. Шофер не перетворювався на щура, «Феррарі» 
на гарбуза, а прекрасна фея на пересічного голову міської ради. 
Нас, українців, подібними німецькими дурницями не здивувати. 
У нас звичайний столичний мер – та-акий фантазер: брати Грімм 
відпочивають!

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

ПАРДОН, КОШИКУ
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НА НАС ЧЕКАЄ «ЖИТЛОВИЙ 
МАЙДАН»?

Розділ перший
 І. Про видачу ліцензій на право про-
вадження господарської діяльності 
з постачання природного газу, газу 
(метану) вугільних родовищ за не-
регульованим тарифом:
 1) ТОВ «ІНФОГАЗ»;
 2) ТОВ «ВЕСТА»;
 3) ЗАТ «ХАРКІВГАЗЗБУТ»;
 4) ТОВ «УКРГАЗПОСТАЧАННЯ»;
 5)СПІЛЬНОМУ УКРАЇНСЬКО-
КАНАДСЬКОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 
«КОЛОМИЙСЬКА НАФТОГАЗОВА 
КОМПАНІЯ «ДЕЛЬТА»;
 6) СПІЛЬНОМУ УКРАЇНСЬКО-
АМЕРИКАНСЬКОМУ 
ПІДПРИЄМСТВУ «УКРКАРПАТОЙЛ 
ЛТД» (як ТОВ).
 ІІ. Про видачу ліцензії ПАТ «ЗА-
КАРПАТГАЗ» на право провадження 
господарської діяльності з поста-
чання природного газу, газу (метну) 
вугільних родовищ за регульованим 
тарифом.

 ІІІ. Про встановлення вимог 
щодо провадження інших крім 
ліцензованих, видів діяльності 
ВАТ ПО ГАЗОПОСАТЧАННЮ ТА 
ГАЗИФІКАЦІЇ «ДОНЕЦЬКОБЛГАЗ».
 ІV. Про видачу ліцензій на право 
провадження діяльності з вироб-
ництва електричної енергії:
 1) ПП „МАЯК”;
 2) ТОВ „БОРШІВСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ 
ЗАВОД”;
 3) ТОВ „КОЗІВЗЬКИЙ ЦУКРОВИЙ 
ЗАВОД”;
 4) ТОВ „ХОРОСКІВСЬКИЙ ЦУКОРО-
ВИЙ ЗАВОД”;
 5) ТОВ „ЗБАРАЖСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ 
ЗАВОД ”;
 6) ТОВ „БУЧАЦКИЙ ЦУКРОВИЙ 
ЗАВОД”.
 V. Про видачу ліцензій на право про-
вадження господарської діяльності 
з постачання електричної енергії за 
нерегульованим тарифом:
 1) ПАТ „ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 
„БАРВІНОК”;

 2) ТОВ „ЕНЕРГОПОСТАЧ 2010”;
 3) ТОВ „ТЕПЛОДАРЕНЕРГО”;
 4) ТОВ „БІО ПАЛИВНО-
ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ”;
 5).ТОВ „АЛЕКС-А ЛТД”.
 VI.Про видачу КОМУНАЛЬНОМУ 
ПІДПРИЄМСТВУ „ЖОВТОВОДСЬ-
КТЕПЛОМЕРЕЖА” ліцензій на право 
провадження діяльності з транс-
портування та постачання теплової 
енергії.
 VII. Про видачу БОРІВСЬКОМУ 
КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 
ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ ліцензій на 
право провадження господарської 
діяльності з виробництва, транс-
портування та постачання теплової 
енергії.
 VIII. Про переоформлення ліцензій 
на право провадження діяльності 
з постачання електричної енергії 
за регульованим тарифом та 
з передачі електричної енергії 
місцевими (локальними) електрич-
ними мережами, виданих:

 Національна комісія регулювання електроенергетики України повідомляє, що
 23 грудня 2010 року о 10-00 відбудеться відкрите засідання Комісії за адресою:

03680, м. Київ, вул. Смоленська, 19. Тел./факс: (44) 454-70-71. 
Питання порядку денного:

ОСТАННЯ «ЖИВА» ЯЛИНКА НА МАЙДАНІ
ЦЬОГОРІЧ КИЯНИ І ГОСТІ СТОЛИЦІ 
ВОСТАННЄ ПОБАЧАТЬ ГОЛОВНУ 
ЯЛИНКУ КРАЇНИ НАТУРАЛЬНОЮ. 
ПЛАНУЄТЬСЯ, ЩО ВЖЕ НАСТУП-
НОГО РОКУ В КИЄВІ ВСТАНОВЛЯТЬ 
ПОВНІСТЮ ШТУЧНЕ ДЕРЕВО НА 
НОВОМУ КАРКАСІ І З АБСОЛЮТНО 
ІНШОЮ ІЛЮМІНАЦІЄЮ.

НОВІ ГЕРОЇ 
ПІДПРИЄМНИЦЬКОГО 
МАЙДАНУ! ХТО IS WHO?

 » В ІСТОРІЇ УКРАЇНИ МАЙДАНИ ЗАЗВИЧАЙ ЦЕ НАСЛІДОК 
ГЛУХОТИ ДЕРЖАВНИХ КЕРМАНИЧІВ, СУСПІЛЬНИЙ СИГНАЛ ПРО 
ЗІПСОВАНИЙ ЗВ’ЯЗОК МІЖ НАРОДОМ ТА ВЛАДОЮ. ЗА ТОТАЛІТАРНОГО 
КОМУНІСТИЧНОГО РЕЖИМУ ЗАСАДНИЧИМ ЕЛЕМЕНТОМ УПРАВЛІННЯ 
БУЛО ТАКЕ СОБІ ОФІЦІЙНЕ ТАБУ НА «ДУМКУ ВУЛИЦІ». З НЬОГО ВИПЛИ-
ВАЛО, ЩО ПРОТЕСТУВАЛЬНИКИ – ЛИШЕ НАТОВП, КЕРОВАНИЙ СТАД-
НИМИ ІНСТИНКТАМИ ТА МАСОВИМ ПСИХОЗОМ. 

ПІСЛЯ БУРХЛИВИХ ПОДІЙ
 НЕЩОДАВНЬОГО МИНУЛОГО,
КОЛИ ПРОСТИЙ НАРОД НА 
КИЇВСЬКОМУ МАЙДАНІ ПРИМУСИВ 
ВІДСТУПИТИ ПЕРЕЛЯКАНУ ВЛАДУ, 
НА НАС, ІМОВІРНО, НЕВДОВЗІ
ЧЕКАЄ ЧЕРГОВА РЕВОЛЮЦІЯ. 

Розвиток подій за таким 
сценарієм може спри-
чинити запроваджен-

ня нового Житлового кодексу, 
який ще 6 листопада 2009 року 
ухвалила в першому читанні ВР. 
Наразі в житлово-комунальному 
аспекті Україна керується ра-
дянським кодексом 1987 року. 
Новий проект більш адапто-
ваний до сучасних реалій, 
проте, на думку профільних 
спеціалістів, містить ряд супе-
речливих норм, які, напевно, зу-
мовлять обурення суспільства. 
У ЗМІ їх вже встигли охрестити 
«драконівськими». 

Проект Житлового кодексу у 
нинішньому вигляді не має жод-
ного шансу на ухвалення Вер-
ховною Радою, переконаний 
екс-міністр з питань житлово-
комунального господарства 
Олексій Кучеренко. «Винесення 
його на голосування і, не дай 
Боже, прийняття – це диверсія 
проти реформування ЖКГ в 
Україні», - вважає експерт. Крім 
того, він зазначив, що «під Ко-
декс» немає законів про тариф-
не регулювання, ОСББ, енер-
гозбереження в будинках тощо. 

Урядовці намагаються «втис-
нути» вищеназване в Житловий 
кодекс, тож тепер проект став 
«дуже небезпечною сумішшю». 
Також Кучеренко вважає, що 
новий Кодекс не вирішить 
основних проблем української 
житлово-комунальної систе-
ми. До останніх він відніс, по-
перше, низький рівень доходів 
населення. «Комунальники хо-
чуть жити за ринковими зако-
нами і цінами, але переважна 
більшість населення не може 

собі цього дозволити. Саме 
тут соціально-політичний роз-
рив», - пояснив екс-міністр. 
По-друге, величезною пробле-
мою є відсутність ефективного 
власника будинку. «Це і гальмує 
проекти енергозбереження. В 
Цивільному кодексі необхідно 
прописувати нову форму 
власності – спільне, дольове 
володіння будинками. У нових 
будівлях вона має бути створе-
на одразу». 

На думку генерального ди-
ректора Української юридичної 
компанії Олега Мусієнка, і Пода-
тковий кодекс, який має такий 
громадський резонанс, і Житло-
вий, і майбутній Трудовий – ухва-
люють в умовах найжорстокішої 
за період незалежності України 
конституційно-правової кри-
зи. За словами правника, 
вона базується на тотальній 
неузгодженості чинного за-
конодавства з Конституцією, 
вибірковості застосувань 
законів органами державної 
влади і так званими «сило-
виками», а також на різниці 
вимог до громадянина і мож-
новладця, багатого й бідного. 
Мотиви для цього проекту Жит-
лового кодексу Мусієнко бачить 
у намаганні великого та над-
великого будівельного бізнесу 
лобіювати можливість забудови 
центральних частин Києва та 
інших мегаполісів, виселяючи 
людей із їхніх законних помеш-
кань. У цьому контексті експерт 
нагадав розробникам Кодек-
су статті Конституції України (а 
саме ст. 21, 41, 47), які остаточ-

но закріплюють за громадянами 
України право на житло та при-
ватну «священну й недоторкан-
ну» власність. 

На думку опонента вищез-
гаданих експертів, голови 
парламентської фракції Партії 
регіонів Олександра Єфремова, 
Житловий кодекс спіткає доля 
попереднього Податкового — 
він долатиме кілька важких і 
неоднозначних етапів обгово-
рення у Парламенті. В прямому 
ефірі національного телеканалу, 
коментуючи чутки про те, що в 
Житловому кодексі передбачені 
норми щодо виселення грома-
дян із помешкань за невико-
нання кредитних зобов‘язань, 
чи за несплату комунальних 
послуг, політик, зокрема, за-
значив: «Дійсно, такі норми є. 
Вони вимагають особливого 
роз‘яснення».

Згадаймо попередні месид-
жи Єфремова стосовно Пода-
ткового кодексу. Тоді він теж 
випромінював зверхність та 
впевненість. Мовляв, хай не лізе 
кухарка керувати державою. 
Для цього існую я, Олександр 
Єфремов, і Партія регіонів на 
чолі з Президентом. А кухар-
ки мають варити борщі. А Ти-
мошенко з Яценюком – сидіти 
в… затінку, і не «квоктати» під 
нашу важку руку. Ой, як би пану 
Олександру зі своєю награною 
зверхністю знову не сісти в ка-
люжу. Не варто політику ставати 
хронічно смішним і патологічно 
невідповідальним. Ой, не вар-
то…

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

Проте є інший погляд. За ним мітингувальники - чи не єдине 
матеріальне уособлення справжнього джерела влади. 
Нібито, ігноруючи його вимоги, державні очільники втра-

чають моральне право представляти громадян і ставлять під сумнів 
легітимність своїх високих повноважень. Особливо, коли маси на-
дають акціям винятково цивілізований характер. Тут психозом не 
відмахнутися. От тільки до мирних акцій суспільство має дорости: 
зміцніти на демократичних засадах, виховати лідерів, здатних до 
рівноправного розумового діалогу з інтелектуальною елітою чинов-
ництва. Виявляється, ми в Україні спромоглися, доросли й вихова-
ли. То хто вони, герої підприємницького Майдану – 2010? У першу 
чергу – повноважні представники так званої координаційної ради, 
котрі уособлюють актив революційних підприємців: 

ОКСАНА ПРОДАН (на фото) - го-
лова Комітету захисту підприємців 
при опозиційному уряді. Має дві 
вищі освіти. Трудову діяльність роз-
почала 1996 року юрисконсультом 
у рідних Чернівцях. З 2002-го до 
2005-го – приватний підприємець 
та заступник директора велико-
го підприємства. З березня 2005-
го – на громадській роботі, а з 
2008-го до 2010-го – голова Спілки 
підприємців при уряді Тимошенко. 
Характеризується сильним харак-
тером, непересічними розумови-
ми здібностями та вмінням робити 
карколомну кар’єру. Кажуть, Про-
дан націлилась на посаду Бродсь-
кого в уряді Азарова. Чом би й ні? 
На відміну від Михайла Юрійовича, 

дама має вигляд не менш як «на мільйон».
СЕРГІЙ ДОРОТИЧ – голос Майдану, один із натхненників 

підприємницької революції. У минулому - перший заступник ген-
директора ДП «УкрНДНЦ» (провідна організація Держспоживстан-
дарту України у сфері стандартизації, сертифікації та якості). Нібито 
прославився хабарництвом на відповідальній посаді та знищенням  
реєстру “УкрСЕПРО» (за даними колективного листа працівників ДП 
«УкрНДНЦ»). Амбітний, різкий, прямий у висловах. На шляху до мети 
не визнає перешкод.

Ну і нарешті – справжня 
«зірка» революції, адвокат за 
фахом, правозахисник і майже 
безкомпромісний революціонер 
за покликанням, киянин 
ОЛЕКСАНДР ДАНИЛЮК (на фото). 
На Майдані опинився як повноваж-
ний представник Голосіївського 
району й очільник Всеукраїнського 
центру сприяння підприємницькій 
діяльності. Обдарована моло-
да людина, з харизмою вождя-
початківця та непомірними 
амбіціями й жагою до великої вла-
ди.

Запам’ятайте ці прізвища. 
Таке враження, що ми про них 
обов’язково почуємо в дуже неда-
лекому майбутньому.

  ІНФОРМАЦІЯ ДЛЯ ДОВІДКИ. 
Герої «Помаранчевого» Майдану-2004 на службі у нинішньої 

влади:
Михайло Юрійович Бродський - голова Державного комітету з 

питань регуляторної політики та підприємництва в уряді Азарова.  
Анатолій Кирилович Кінах - наразі засідає в Парламенті і 

справно голосує за всі економічні ініціативи нової влади.
Віктор Іванович Балога – отримав від Януковича управління 

над МНС. 
Владислав Володимирович Каськів - герой Майдану, при-

значений головою робочої групи Комітету з економічних ре-
форм і національних проектів при Президенті України.

Василь Петрович Цушко - міністр економіки в уряді Миколи 
Азарова. 

Сергій Петрович Головатий - призначений Януковичем голо-
вою Комісії посилення демократії та утвердження верховен-
ства права при Президенті України.

У таких випадках англійці зазвичай кажуть: «No comments!»
Олесь М’ЯСНИЙ

За словами члена комісії 
Київради з культури Олексан-
дра  Бригинця, новорічна кра-
суня з’явиться на Хрещатику до 
католицького Різдва - 25 грудня. 
Гірлянду для неї розроблятимуть 
і конструюватимуть українські ди-
зайнери. На дереві не планують 
розвішувати логотипи спонсорів: 
всі роботи повинна сплатити 
Київська міська держадміністрація.

У новорічну ніч на Майдані, за 

словами пана Бригинця, очікують 
на появу Президента України 
Віктора Януковича. Однак поки 
Глава держави не підтвердив своєї 
участі у святкуванні. Натомість 
на киян і гостей міста чекатиме 
грандіозний концерт за участі 
українських зірок. Списки тих, кого 
можна буде побачити на сцені, ще 
не склали. Також поки не озвучена 
сума, яку збираються витратити на 
святкові заходи в столиці.

 1) ВАТ „ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ „ХЕРСОНО-
БЛЕНЕРГО”; 2)ВАТ „ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ 
„ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО”;
 3) ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ МІНІСТЕРСТВА 
ОБОРОНИ УКРАЇНИ                  „102 ПІДПРИЄМСТВО ЕЛЕК-
ТРИЧНИХ МЕРЕЖ”.
 ІХ. Щодо продовження строку зупинення дії ліцензій 
ВАТ „ЛУГАНСЬКОБЛЕНЕРГО” на право провадження 
діяльності з передачі електричної енергії місцевими 
(локальними) електричними мережами та з постачання 
електричної енергії за регульованим тарифом.
 Х. Про коригування ВАТ „УКРГІДРОЕНЕРГО” встановленої 
потужності генеруючого обладнання.
. ХІ. Про затвердження тарифів на відпуск електричної 
енергії для:
1) ДП НАЕК «Енергоатом»;
2) ДП НАЕК «Енергоатом» (Ташлицька ГАЕС);
3) ВАТ «Укргідроенерго»;
4) ВАТ «ЕК «Закарпаттяобленерго».
ХІІ. Про затвердження тарифу на виробництво теплової 
енергії для ДП НАЕК «Енергоатом».
ХІІІ. Про затвердження «зеленого» тарифу для ВАТ «ЕК 
«Закарпаттяобленерго».
ХIV. Про затвердження величин «зелених» тарифів на 
січень 2011 року.
ХV. Про схвалення проектів постанов, прийняття регуля-
торних актів НКРЕ, внесення змін до Плану діяльності НКРЕ 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2010 рік.
Розділ другий.
  Різне. 
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ÓÊÐÀ¯ÍÀ ² ÑÂ²Ò

 » ДУЖЕ ДОБРЕ – КАЖУТЬ 
ОФІЦІЙНІ ПРЕДСТАВНИКИ РФ.
 І ЦЕ КОЛИ КСЕНОФОБІЯ В РОСІЇ 
НАБРАЛА ОБЕРТІВ… 

 » ТАК ВІДВЕРТО
 ОХАРАКТЕРИЗУВАВ СУЧАСНИЙ 
СТАН УКРАЇНСЬКОГО МИРОТВОРЧОГО 
КОНТИНГЕНТУ В РОЗПОДІЛІ РОЛЕЙ 
МІЖНАРОДНИХ ВІЙСЬКОВИХ СИЛ ООН ГОЛОВА 
ПАРЛАМЕНТСЬКОГО КОМІТЕТУ З ПИТАНЬ БЕЗПЕКИ 
ТА ОБОРОНИ АНАТОЛІЙ ГРИЦЕНКО. ЕКС-МІНІСТР 
І НАРДЕП ВВАЖАЄ, ЩО МІНІСТР ЗАКОРДОННИХ 
СПРАВ КОСТЯНТИН ГРИЩЕНКО І ТЕПЕРІШНІЙ 
МІНІСТР ОБОРОНИ МИХАЙЛО ЄЖЕЛЬ МАЮТЬ 
НЕВІДКЛАДНО ПІТИ У ВІДСТАВКУ. 

Жахлива хвиля антисемітизму й антикав-
казьких погромів. Кондопога в Карелії та 
вбивство таджицької дівчинки в Санкт-

Петербурзі. Марші новітнього фашизму у столиці 
федерації — це більш ніж загрозливе явище пер-
шого десятиліття нового сторіччя. На цьому тлі 
заяви російських чиновників нагадують анекдот 
про збитого бандитами візника. Застреливши по-
ранену автівкою кобилу (щоб не мучилася), «бики» 
перепитують розпластаного на дорозі постражда-
лого - мовляв, як ти почуваєшся, мужик? Той радісно 
відповідає: «Ви не повірите! Краще, ніж до аварії!». 
Наразі після африканців, азіатів та кавказців у черзі 
російські українці. 

Сто оскаженілих молодчиків ОМОНу знущалися 
над вісімдесятилітніми бабусями і дванадцятирічними 
дівчатами, віруючими Української православної церк-
ви Київського патріархату, в підмосковному Ногінську. 
П’яні правоохоронці волали: «Хохли! Забирайтеся геть!» 
Відтоді минуло десять років. Українська суверенна держа-
ва ковтнула тоді образу. А протягом останніх літ - убивство 
за вбивством. 

…Смерть заступника голови Товариства української 
культури «Мрія» з міста Іваново: 32-річного бізнесмена 
й мецената Володимира Побурінного. 19 листопада 
2002 року його застрелили на порозі власної хати. 
Бачте, назва його фірми - «Заповіт» - для міста Тейко-
во звучала як суцільна русофобія. 

…68-річний лікар Анатолій Криль із Владивосто-
ка керував українським хором «Горлиця» і був чле-
ном реєстраційної «двадцятки» парафії УПЦ КП, 

У Грузії після «революції Троянд» до влади прийшла нова команда 
молодих фахівців, котрі мають закордонну освіту, досвід робо-
ти у європейських країнах та найголовніше – не пов’язані пупо-

виною з шаблонами управління державою, радянським менталітетом 
та старою «круговою порукою», що існувала в номенклатурі. Колись 
найкорумпованіша з пострадянських країн – Грузія – наразі посідає 68 
місце за рівнем корупції серед 178 країн світу, тоді як 2003-го вона була 
на 127 місці (Україна ж досі на 134-му). На запитання, яким чином вдало-
ся досягти такого результату за сім років, самі грузинські політичні топ-
менеджери заявляють – країну врятували і «перезавантажили» реформи. 

У нас, на відміну від Грузії, міністри не вчилися у Прінстоні чи Оксфорді, 
проте намагаються впроваджувати нові реформи мало не щомісяця. 
Що ж заважає оновленню України? Вкрита павутинням «совєтів» 
ментальність можновладців? Чи сітка сімейних кланів у політиці, котра, 
немов мережевий маркетинг, множить ледацюг та хабарників, і кожний 
«вузловий» чиновник отримує дивіденди від своїх підлеглих? Чи є шанс 
викорінити таку «еліту» інакше, ніж через масові розстріли?

Дівчина, котра стала жертвою дієвого грузинського правосуддя, та-
кого ж міцного, як добре тамтешнє вино, стверджує, що добрі наміри 
перетворення країни на Новий Єрусалим з молочними ріками підтримує 
ніщо інше як страх. Олена з чоловіком опинилися за ґратами після того, 
як відвідали Гагри. Цей курорт – територія Абхазії, котру Росія та кілька 
вмовлених нею країн-партнерів визнали, в той час як Грузія вважає цей 
регіон частиною своєї держави. У порту Батумі молодят заарештували 
за «незаконний перетин кордону», тримали в СІЗО три доби, після чого 
відбувся суд. Горе-туристам загрожувало або п’ять років позбавлення 
волі, або шість тисяч доларів штрафу. Пара заплатила гроші, які всі до 
останнього ларі пішли в державну скарбницю (є чек), проте вражень, 
отриманих від спілкування з місцевими, не може позбутися й досі. «Ми 
не могли навіть попросити склянку води у міліціонерів, бо вони, окрім 

Чому? А тому, що через їхню нефаховість 
та безпринципність життя українських 
військовиків-миротворців у Кот д’Івуарі 

піддається невиправданому ризику та реальній 
небезпеці.

Про це народний депутат заявив в ефірі одно-
го з провідних українських телеканалів. Також він 
повідомив, що тактична інформація з Африки на 90% 
має замовний характер і не відповідає реальності. 
Мовляв, як колишній очільник МЗС, він знає, кому 
варто довіряти в подібних інформаційних потоках. І 
ці джерела не пророкують українцям у Кот д’Івуарі 
нічого доброго.

Прохання до української сторони відправити кон-
тингент у Африку надійшло від Генерального секре-
таря ООН під час візиту Віктора Януковича до Нью-
Йорка. Гриценко заявив, що запити щодо присутності 
миротворців у Кот д‘Івуварі роками «делікатно», але 
наполегливо, відхиляють європейські держави, які 
звикли дбати про життя своїх громадян». Серед них 
Франція, Німеччина, Нідерланди, Велика Британія та 
Росія. Народний депутат також заявив, що, не маючи 
в країні перебування жодних національних інтересів, 
українці виконуватимуть «чорну» роботу «хлопчиків 
на побігеньках»: «Ні Грищенко, ні Єжель, ні Янукович 

(через їхнє боязке «чого бажаєте?») не мають права 
перетворювати державу на таке собі «миротворче 
таксі за викликом», готове «обслужити» будь-які за-
баганки хитромудрих чиновників ООН».

Нагадаємо, що українські вертолітники за-
безпечуватимуть перевезення та охорону VIP-
представників ООН.

Попередній законопроект про відправку 
українських військових до африканської місії ООН 
відхилили в 2009 році. Проте нещодавно «кишень-
кова» тепер ВР 240 голосами проголосувала за 
спорядження вертолітного загону до країни, в якій 
давно точиться не тактичний конфлікт, а повномас-
штабна громадянська війна, що останнім часом 
стала кривавою. Саме з огляду на загострення 
ситуації, Міністерство закордонних справ України 
попередило своїх громадян про небажаність 
поїздок до Кот д’Івуару з огляду на оголошення 
комендантської години. До речі, Анатолій Гри-
ценко і раніше неодноразово висловлювався за 
відставку міністра оборони Єжеля, вказуючи на 
кадрові та фінансові порушення та зловживання в 
цьому визначальному державному відомстві.

Олесь М’ЯСНИЙ

ЗА ЛАШТУНКАМИ 
ГРУЗИНСЬКИХ 
РЕФОРМ

грузинської, не знали жодної іншої мови: ні англійської, ні російської, - 
розповідає Олена, котра провела пліч-о-пліч зі стражами порядку три 
дні. – Найбільше я боялася зґвалтування. Але наш адвокат запевнив, 
що тут усі законослухняні, бо за кожним працівником стоїть людина, го-
това в разі потреби донести». Отакі реформи. Трохи нагадують мережу 
управління КДБ.

Лідер грузинської опозиції, голова блоку «Наша Грузія – Вільні де-
мократи» Іраклій Аласанія вважає, що дрібної корупції в країні вдало-
ся позбутися, тоді як елітна – процвітає. Тобто ймовірно, що верхівка 
політикуму так само, як і в нас, жирує. А молоді, недосвідчені міліціонери, 
що дихають одне одному в потилицю, бояться принести арештантам 
склянку води, бо, можливо, хтось розцінить це як «співучасть». До того 
ж вони настільки молоді, що не знають навіть «мови пролетаріату», тобто 
російської. Одразу в око впадає рівень освіти в органах…

Освіченість високопосадовців, звичайно, дуже важливий фактор на 
шляху розбудови країни. Проте кому від того є користь, якщо більшість 
простого населення є малограмотною? Такий народ легше залякати, на-
дурити…

Іноземні ж рейтингові компанії, скажете ви, надурити куди важче. Та є 
одне «але». Нині, як відомо, танки і ракети потроху витісняють Інтернет 
і газети. Тобто зараз переможе той, хто виграє інформаційну війну. А 
здатність Грузії піаритися світ побачив якраз завдяки війні в Абхазії. 
Росія – монстр, Грузія – маленька та дуже горда країна. Проте Грузія з 
її амбіціями (невідомо, чи виправданими) недалеко пішла від Росії з її 
імперіалізмом. Самі ж грузини розповідають, що абхазці вважають себе 
російським народом, проте більшість із них не здатна правильно писати 
російською. Так само, як грузинською. Вони спілкуються між собою на 
власному діалекті, подібному до нашого суржику.

Якби зараз хтось прагнув від’єднати Донецьк чи Львів, то це був би 
крах для нинішньої української влади, яка, очевидно, не може задоволь-
нити та насправді почути кожного.

Питання «Чи зможе Україна піти грузинським шляхом» я б перефор-
мулювала у «Чи варто іти цим шляхом»? Саакашвілі силою змусив усі 
державні структури на найнижчому рівні слухатися, створивши навколо 
себе таку саму еліту, з якою боровся. Це або зародки авторитаризму (не-
обмежена влада, як відомо, розбещує), або пострадянський  комунізм.

Минулого місяця грузинський парламент проголосував за те, щоб 
змінити конституцію і дати прем’єр-міністрові більші повноваження, ніж 
президентові. Критики кажуть, що поправки розраховані, аби дати пере-
вагу Саакашвілі, другий президентський термін якого завершується 
2013 року. Тож імовірне припущення, що він стане прем’єр-міністром, 
повторюючи шлях Володимира Путіна у Росії…

Юлія БОЯРСЬКОВА

за що його було по-звірячому побито, звичайно ж, 
невідомими. Невдовзі українець помер у лікарні. 
Свідків нема. Кінці у воду. 

…24 грудня 2006 року в Тулі вбито Володимира Се-
нишина, голову української організації «Батьківська 
стріха» Тульської області й Тульського об’єднання 
українців Росії, генерального директора ТОВ Gobza. 
Двоє невідомих ударили його «биткою» по голові… 
Перед тим сталося жахливе побиття дружини 
потерпілого Наталки Ковальової. Аби знали. Аби бо-
ялись. Адже на об’єктивне розслідування — жодних 
надій (інформацію взято з сайту «Кобза» — українці 
Росії»). 

Свідомі українці Росії просять підтримки: «Після 
подій минулих років ми вважаємо, що саме зараз 
потрібно підтримати кампанію захисту українців. Тре-
ба організовано писати до уряду Росії, в міжнародні 
організації, в ЗМІ, шукати підтримки російської пре-
си, правозахисників, політиків. Комітет у справах 
української громади Росії, Комісії людських і грома-
дянських прав при Всесвітньому конгресі українців 
закликають підтримати правозахисну кампанію 
«Ні — убивствам і розправам!», спрямовану на за-
хист активістів українських громадських і релігійних 
організацій Росії». 

Нашим людям не позаздриш. При мовчазно-
му потуранні сусідської держави, за допомогою 
морального терору українців примушують стати 
росіянами, євреями, поляками — ким завгодно, 
тільки не собою… Наші люди зневірились у звер-
неннях до президентів, прем’єрів, сановних осіб. 
Російська влада воліє загострюватись лише на 
«росіянах в Україні». Українська – не бажає дратува-
ти північних колег таким «дріб’язком». Тож землякам 
доводиться ставати напівросіянами (хохлами) чи за-
лишитися щирими українцями, потерпаючи від жор-
стких утисків.

Р.S. У листопаді 2010 року міністерство юстиції РФ 
підтвердило законність ліквідації ФНКА (федеральної 
національно-культурної автономії) українців Росії. 
Українська опозиція, звісно, запропонувала МЗС ви-
кликати посла РФ в Україні Михайла Зурабова і вру-
чити йому ноту протесту, вимагаючи відповідних по-
яснень. «Заборона діяльності ФНКАУ стала черговим 
підтвердженням грубого і систематичного порушен-
ня Росією прав її громадян-українців на збереження 
власної мови та культури», - йдеться у депутатському 
зверненні на ім‘я міністра закордонних справ України. 
Костянтина Грищенка. На жаль, на цій пустопорожній 
балаканині все, як завжди, й закінчилося.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

УКРАЇНА - «МИРОТВОРЧЕ ТАКСІ 
ЗА ВИКЛИКОМ»

ЯК ЖИВЕТЬСЯ УКРАЇНЦЯМ 
У РОСІЇ?

 » РЕФОРМИ, ПРО 
ЯКІ ГОВОРИТЬ  НАМ 
КОЖНА  ПРИЙДЕШНЯ 
ВЛАДА,  НИНІ  ЗДАЮТЬ-
СЯ  ПАНАЦЕЄЮ  ВІД  УСІХ 
НЕГАРАЗДІВ  – БІДНОСТІ, 
КОРУПЦІЇ, СМЕРТНОСТІ, 
ЗААНГАЖОВАНОСТІ. 
ЧОМУ?  ТОМУ ЩО БЛИЗЬ-
КА НАМ ГРУЗІЯ  ДОВЕЛА 
– РЕФОРМИ, ЯКЩО ЗА 
НИМИ СТОЯТЬ СПРАВЖНІ 
ПРОФЕСІОНАЛИ, ЗДАТНІ 
ЗМІНИТИ КРАЇНУ ДО 
НЕВПІЗНАННОСТІ. ЧИ 
МОЖЕ УКРАЇНА  ПІТИ  
ШЛЯХОМ ГРУЗІЇ?
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ÒÎ×ÊÀ ÇÎÐÓ

 » ОДІОЗНИЙ 
БРИТАНСЬКИЙ ЧАСОПИС NEW MUSICAL 

EXPRESS ОПУБЛІКУВАВ ПЕРЕЛІК НАЙКРАЩИХ, 
НА ЙОГО ДУМКУ, АЛЬБОМІВ 2010 РОКУ…

ПІДСИЛЬ СВОЮ 
ЕМОЦІЙНІСТЬ… 
МУЗИКОЮ

 » ДОСТЕМЕННО НЕВІДОМО, 
КОЛИ ЛЮДИНА ВПЕРШЕ 

ВЗЯЛА ДО РУК МУЗИЧНИЙ ІНСТРУМЕНТ. 
АЛЕ ЦЕ СТАЛОСЯ ДУЖЕ ДАВНО, ПРО ЩО 
СВІДЧАТЬ ЗНАХІДКИ АРХЕОЛОГІВ. ТАК 
САМО, ДОСІ НЕМАЄ ТОЧНОЇ ВІДПОВІДІ 
НА ЗАПИТАННЯ: ЧОМУ МИ ЛЮБИМО 
МУЗИКУ? ВЧЕНІ НЕ ЗДАТНІ ПОЯСНИТИ, 
ЯК ВПЛИВАЄ ВОНА НА ЛЮДИНУ… 

ХИМЕРНА ДЕСЯТКА

 » ПОДІЇ МИНУЛОГО ТИЖНЯ В МОСКВІ СКОЛИХНУЛИ 
ВСЮ  НАВКОЛОФУТБОЛЬНУ ГРОМАДСЬКІСТЬ 

ЄВРОПИ. ОСОБЛИВО НА ТЛІ НЕЩОДАВНЬОЇ ПЕРЕМОГИ РОСІЇ 
В «ТЕНДЕРІ» ЗА «МУНДІАЛЬ»-2018. 

ЗА КАВКАЗЬКИЙ «БЕЗПРЄДЄЛ» ГІРШИЙ ЛИШЕ РУСЬКИЙ БУНТ
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Жалобний марш фут-
больних фанатів 
М о с к о в с ь к о г о 

«Спартака» перетворився 
на жахливий стихійний бунт 
у центрі російської столиці. 
Офіційним приводом до війни 
вболівальників проти ОМОНу 
стало вбивство в ніч з п’ятого 
на шосте грудня молодого 
спартаківського фана Єгора 
Свиридова. Хлопця застрелив 
із травматичної зброї раніше 
судимий за пограбування урод-
женець Кабардино-Балкарії. 
Вбивцю затримали, але зго-
дом відпустили під підписку 
про невиїзд. Це й виштовхну-
ло на вулиці російської столиці 
не тільки фанатський загал, а 
й представників ультраправих 
націоналістичних угруповань. 
Наразі останні почуваються на 
теренах багатонаціональної 
федерації, наче риба у воді. 
Воно й недивно. Якщо дер-
жавна влада вогнем і мечем 
наводить «руський порядок» у 
бунтівній Чечні, то хто завадить 
«ура-патріотам» побудувати в 
столиці свій «новий порядок»? 
От і вийшли на будівництво. 
Масово. Величезний натовп 
мітингувальників букваль-

но шокував іноземних гостей 
Першопрестольної націонал-
фашистськими гаслами на 
кшталт «Росія для білих!», або 
«Чорнозаді – геть із Москви!». 
Невдовзі словесні перепалки з 
правоохоронцями переросли в 
жахливу бійню по всіх фронтах 
(у центрі міста, поблизу Кремля, 
в різних районах, у метро). 

Озброєний арматурою, 
файєрами та петардами на-
товп організовано (!) атакував 
ОМОН на Манежній площі. За 
повідомленнями очевидців, з 
боку озвірілої зграї молодиків 
чулися пістолетні постріли. 
Імовірно, проти правоохоронців 
бойовики застосували трав-
матичну зброю. Результатом 
«повстання Спартака» стали 
десятки затриманих і постраж-
далих як з боку нападників, так 
і серед співробітників ОМОНу 
та простих, ні в чому не по-
винних вихідців з кавказь-
кого регіону. Поряд із Крем-
лем розбиті світильники, 
повалені ялинки, пошкоджені й 
понівечені декоративні металеві 
конструкції. На станціях метро 
«Театральна» та  «Мисливсь-
кий ряд» групи агресивних 
молодиків влаштували масові 

заворушення, зупиняли поїзди 
і здійснювали спроби взяти їх 
штурмом. 

Тут варто зауважити, що, 
на відміну від «протестів не-
згодних», у даному випадку 
правоохоронці доволі довго 
уникали жорсткої «рукопашної». 
Застосували спецзаходи тільки 
тоді, коли дебош перетнув 
усі можливі межі. Звісно, по-
стають питання до російських 
судочинців: хто додумався 
дати дозвіл на зброю колиш-
ньому злочинцю та за яким за-

коном випустили під підписку 
про невиїзд підозрюваного в 
навмисному вбивстві? Інша 
справа, що стосунки корінного 
населення столиці з числен-
ною «південною діаспорою» 
насправді увійшли, так би мо-
вити, в «круте піке», коли кожна 
дія тягне за собою відповідну, 
або й невідповідну, протидію. 
Та все одно не варто випуска-
ти з пляшки націоналістичного 
«джина». Потім його не запхну-
ти назад і не нагодувати досхо-
чу єврейськими погромами та 

антикавказькими бунтами. Тим 
більше, що в неоднорідності та 
багатомовності росіянам нікого 
звинувачувати. Це розплата за 
статус імперії та супердержа-
ви. «Менші брати» невинуваті, 
що їх такими зробила Москва. 
Хоча без «цапів відбувайлів» 
все одно не обійдеться. Вони 
обов’язково знайдуться, щоб 
мужній та безкомпромісний 
Путін їх показово покарав. Це 
найліпший вихід, коли сам себе 
завів у глухий кут. 

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

…з яким, як завше, ніхто не 
погоджується. А втім, про 
все — по черзі.

До певного моменту другий за популярністю 
англійський журнал, спеціалізацією котрого 
є світ поп-музики, нічим не відрізнявся від 
подібних собі видань: від моменту заснуван-
ня (1952) тут публікували звичайні рецензії, 
огляди й статті.

Проте у другій половині вісімдесятих 
британську (та й світову) пресу 
відповідного спрямування накрила се-
рйозна криза, причина якої — несподівано 
комічна: з’ясувалося, що кількість отаких 
таблоїдів почала перевищувати потреби 
споживача. Зрештою, кілька видань при-
пинили існування (з-поміж них і чимало 
авторитетних), в окремих (згадаю, напри-
клад, такого гіганта, як американський 
Rolling Stone) знизився тираж, а ще дехто 
серйозно взявся за справу виживання, не 
гребуючи при цьому методами.

От і NME вирішив «узяти» читача кричущістю 
й жовтуватістю. Другий аспект тут менш 
цікавий: навіщо коментувати схильність ча-
сопису до перемивання кісточок знаменито-
стям, якщо це нині роблять усі? А перший зі 
згаданих чинників успіху - значно поживніший 
для аналізу…

Отже, на початку дев’яностих «Новий 
музичний експрес» тільки те й робить, що: 

а) повсякчас публікує різноманітні 
рейтинги найкращих альбомів, пісень, 
виконавців, концертів, кліпів «усіх часів 
і народів», причому щоразу вони дуже 
відрізняються один від одного; 

б) відкриває нових «зірок», «геніїв», «та-
ланти» тощо.

О, скільки за півтора десятиріччя на 
шпальтах NME було промовлено гучних 
слів, зроблено прогнозів на майбутнє, 
анонсовано доль співаків, груп чи 

платівок… І скільки з них направду до-
сягли передбачуваного!..

В останній день осені лондонський 
таблоїд знову показав себе зі згаданого 
боку: в номері вийшли два списки — 50 
найкращих альбомів і треків 2010 року. 
Пропоную читачеві ознайомитися з 
топ-десяткою платівок:

Що ми маємо? Очолив перелік непо-
ганий, добротний, професійний, але не 
більше того диск англійських арт-рокерів 
These New Puritans. До вищенаведених 
епітетів можна додати ще кілька фраз – 
в альбомі Hidden наявна якась глибоко 
прихована й холодна внутрішня краса, 
внаслідок чого він приречений на благо-
родну долю — не подобатися масовому 
слухачеві. Але все ж таки в істинно великій 
платівці мають бути так звані «віньєтки», 
тобто «пісня для радіо», хіти. І не може 
вона бути настільки експериментальною.

Другу сходинку віддали альбому The 
Suburbs канадського пост-панк-дуету 
Arcade Fire, про який можна сказати лише 
те, що хлопці гнуть свою лінію, навіть не 

думаючи шукати чогось нового.
А ще тут бачимо абсолютно несвіжий 

електронно-танцювальний продукт Джейм-
са Мерфі (This Is Happening), іще менш 
оригінальний нео-фолк від американки 
Лори Мерлінг (I Speak Because I Can) і черго-
вий зразок уже обридлого всім пост-панку 
від суворих чоловіків із Liars (Sisterworld).

Натомість у чільній десятці чомусь не 
знайшлося місця для нового (і, як завше, 
сильного) витвору репера Кеньє Веста 
(My Beautiful Dark Twisted Fantasy). А пре-
чудова платівка Total Life Forever пост-
фанк-квінтету Foals із Оксфорда посіла 
неприпустимо низьку позицію. І цей спи-
сок можна ще продовжити. Єдине, що не 
провокує запитань, — першість у номінації 
«Пісня року» прекрасної балади Spanish 
Sahara тих же Foals…

Зваживши на абсолютно «мертвий» ри-
нок музпреси в Україні, можна припусти-
ти, що навіть аналог химерного NME в нас 
був би за щастя.

Володимир БАНЯС

№    Альбом                        Виконавець
1. Hidden («Схований»)                    These New Puritans («Ці нові пуритани»)
2. The Suburbs («Передмістя»)  Arcade Fire («Вогняний залп»)
3. Teen Dream («Мрія підлітка»)            Beach House («Пляжний будинок»)
4. This Is Happening («Таке трапляється»)  LCD Soundsystem 
     («Звукова система жорсткого диска»)
5. I Speak Because I Can («Розмовляю, бо вмію»)    Laura Marling
6. Total Life Forever («Тотальне життя - назавжди») Foals («Жеребці»)
7. Stridulum II («Стрідулум ІІ»)      Zola Jesus («Ісус Золя»)
8. King Night («Король Ніч»)      Salem («Салем»)
9. Sisterworld («Сестра світу»)                    Liars («Брехуни»)
10. The Drums («Барабани»)                   The Drums («Барабани»)

Наука не стоїть на місці, тож 
необхідні дослідження вже дав-

но проводяться. Американські вчені 
дійшли висновку, що музика має 
здатність поліпшувати психічний і 
фізичний стан людини. Під час експе-
рименту, в якому взяли участь 60 осіб 
віком від 50 років, науковці з’ясували, 
що після прослуховування улюбленої 
композиції, приблизно у 21% учасників 
зменшився хронічний біль, а в 25% - 
зникли симптоми депресії.

Також не менш цікаве дослідження 
було проведене ще 2001 року 
спеціалістами коледжу Макгілл. Там 
учені сканували мозок людини, щоб 
дізнатися, як він реагує на музику. 
З’ясувалося, що під час прослухову-
вання улюблених пісень у головному 
мозку активізуються ті ж ділянки, що й 
у момент споживання їжі та занять сек-
сом. Тобто людина стає збудженою та 
емоційною.
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«ОСОБИСТЕ 
ЗАЛИШИМО «ЗА

 КАДРОМ»
- Бути ведучою на 

провідному каналі країни – 
це пікова популярність. Як 
Вам вдалося досягти тако-
го рівня? З чим доводилося 
стикатися на шляху?

- Якщо чесно – не дуже 
розумію, що таке пікова 
популярність, і як це застосу-
вати до себе. Я спокійно пере-
суваюсь містом, ходжу в кіно, 
в магазини та будь-куди… 
І мене досі не розібрали на 
сувеніри. Я, напевно, скажу 
зараз дивну річ, але я ніколи 
не мала амбіцій стати веду-
чою прайму. Може, тому все 
і вдається. Я просто завж-
ди намагаюсь добре робити 
свою справу і постійно вчуся. 
З іншого боку, я такий собі 
самоїд – завжди ставлюся до 
себе дуже критично. Це теж 
непоганий стимул до розвитку 
і самовдосконалення.

- Ви все життя розмовля-
ли українською мовою. Як 
тепер дається російська? Чи 
зверталися по допомогу до 
викладачів?

- Російська стала для мене 
ще одним випробуванням, та-
ким собі тестом на «слабо». За 
натурою я перфекціоніст, тому 
мені треба, щоб усе було або 
добре, або ніяк. Але мені по-
щастило з викладачами... Те-
пер я «універсальний солдат». 
Зараз от вивчаю французьку. 
Далі – хто знає...

- Якби Вам випала нагода 
змінити професію, ким би 
Ви стали? 

- Не знаю… Життя 
складається по-різному. 
Швидше за все, зайнялась 
би чимось дотичним до по-
дорожей. Страшенно люблю 
мандрувати світом, і роблю 
все для того, щоб мати таку 
можливість.

- Мрієте про родинний за-
тишок? Чи вже маєте його?

- Особисте? Давайте зали-
шимо це «за кадром».

Розмову вела
 Юлія БОЯРСЬКОВА

Â²ÒÀËÜÍß

ЗА ПІДРАХУНКАМИ УКРАЇНСЬКИХ ИСТЕЦТВОЗНАВЦІВ, 
НАРАЗІ В РОСІЇ ЗБЕРІГАЄТЬСЯ БЛИЗЬКО ТРИДЦЯТИ ТИ-

СЯЧ ПРЕДМЕТІВ МИСТЕЦТВА, ЯКІ ДЕ-ЮРЕ НАЛЕЖАТЬ УКРАЇНІ.

ОЛЬГА ГРИЦИК: «У МЕНЕ НІКОЛИ НЕ БУЛО 
АМБІЦІЙ СТАТИ ВЕДУЧОЮ ПРАЙМУ»

 » ПАНІ ГРИЦИК – 
У МИНУЛОМУ 

ЛЬВІВСЬКА ЖУРНАЛІСТКА, 
НИНІ ВЕДУЧА НОВИН 
НАЙПОПУЛЯРНІШОГО КАНАЛУ. 
ПРО СВОЮ ВПІЗНАВАНІСТЬ 
І ПОПУЛЯРНІСТЬ ЦЯ ЖІНКА 
ГОВОРИТЬ СКРОМНО ТА 
З ПОСМІШКОЮ: «МЕНЕ 
ЩЕ НЕ РОЗІБРАЛИ НА 
СУВЕНІРИ». ПРО 
ЗНАЧЕННЯ ЕРУДИЦІЇ 
ТА ХАРИЗМИ В РОБОТІ 
ТЕЛЕЖУРНАЛІСТА, 
А ТАКОЖ ПРО 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 
ЗА РЕЗУЛЬТАТ ПРОЦЕСУ 
ВИГОТОВЛЕННЯ НОВИН 
ВОНА РОЗПОВІЛА НАМ В 
ІНТЕРВ’Ю.

ДРУЖБА ДРУЖБОЮ, А ШЕДЕВРИ НАМ 
НЕ ВІДДАДУТЬ…

ОЛЬГА ГРИЦИК: «У МЕНЕ НІКОЛИ НЕ БУЛО 
АМБІЦІЙ СТАТИ ВЕДУЧОЮ АМБІЦІЙ СТАТИ ВЕДУЧОЮ ПРАЙМУ»ПРАЙМУ»

ЛЬВІВСЬКА ЖУРНАЛІСТКА, ЛЬВІВСЬКА ЖУРНАЛІСТКА, 

НАЙПОПУЛЯРНІШОГО КАНАЛУ. НАЙПОПУЛЯРНІШОГО КАНАЛУ. 
ПРО СВОЮ ВПІЗНАВАНІСТЬ ПРО СВОЮ ВПІЗНАВАНІСТЬ 
І ПОПУЛЯРНІСТЬ ЦЯ ЖІНКА І ПОПУЛЯРНІСТЬ ЦЯ ЖІНКА 
ГОВОРИТЬ СКРОМНО ТА ГОВОРИТЬ СКРОМНО ТА 

ЗА РЕЗУЛЬТАТ ПРОЦЕСУ ЗА РЕЗУЛЬТАТ ПРОЦЕСУ 
ВИГОТОВЛЕННЯ НОВИН 
ВОНА РОЗПОВІЛА НАМ В ВОНА РОЗПОВІЛА НАМ В 

«ВЕДУЧИЙ НОВИН – 
ЦЕ ОДНА З ЛАНОК 

ВЕЛИЧЕЗНОГО ЛАНЦЮГА»
- Чим відрізняються новини 
«Інтера» від подібного про-
дукту на інших каналах?

- Не хочу порівнювати, бо ко-
жен канал орієнтується на свою 
цільову аудиторію. Скажу лише, 
що мені б хотілось розрахову-
вати на вдумливого і нелінивого 
глядача.

- Чи має право веду-
чий новин на власну точку 
зору щодо інформації, яку 
озвучує?

- Звісно, як особистість і 
громадянин я маю право на 
свою думку. Але як ведуча но-
вин - передусім повинна бути 
об’єктивною, незалежно від 
ставлення до того чи іншого 
героя, або  події. Студентів 
факультету журналістики на-
вчають цього з першого кур-
су. Репортер не інтерпретує 
подію – він чітко переповідає 
те, що бачив. І звичайно, 
інформація повинна бути зба-
лансована. Якщо, скажімо, 
ідеться про якусь суперечливу 
ситуацію, журналіст має зроби-
ти все можливе, щоб отримати 
відповідні коментарі від обох 
сторін. Тобто наша задача – 
донести до глядача максимум 
інформації, а висновки кожен 
робитиме сам. 

- Чи трапляються конфлікти 
з керівництвом?

- Мені здається, що конфлікти – 
це непродуктивно. Бувають 
дискусії. І тут все залежить 
від того, чи вистачить у тебе 
аргументів, аби відстояти влас-
ну точку зору. 

- Ведучий новин – одна з 
найскладніших професій у 
журналістиці. Що допомагає 
зосередитись?

- Я не думаю, що професія 
ведучого – найскладніша. 
Вона, як і будь-яка, має свою 
специфіку. Але ведучий, а осо-
бливо ведучий новин, це одна 
з ланок величезного ланцюга, 
або конвеєра. Якщо ламається 
бодай одна деталь, система дає 
збій. Мені важливо гідно пред-
ставити роботу команди, яка 
працює на спільний результат. 

«ЖУРНАЛІСТ МАЄ БУТИ 
ВСЕБІЧНО РОЗВИНЕНИЙ»

- Які кумедні ситуації тра-
плялися з Вами у кадрі?

- Насправді за стільки років 
траплялося різне. Наприклад, 
ще коли я працювала у Львові, 
під час прямого ефіру вибухнув 
один із освітлювальних приладів. 
Була повна студія диму і скляних 
друзок. Добре, що все сталося, 
коли показували сюжет, тож до 
моменту моєї появи у кадрі дим 

встиг розвіятися. Хоча, смішно 
стало вже потім, спочатку було 
страшно.

- Для ведучої важлива 
ерудиція? Чи привабливої 
зовнішності достатньо?

- Знаєте, є такий популяр-
ний штамп «усебічно розвинена 
особистість». Для журналіста це 
першочергово. Якщо ведучий не 
розуміє, про що говорить, або 
для чого він це робить – глядач 
моментально це відчує. Крім 
того, що менше ти знаєш – тим 
більше ризикуєш. Наприклад, 
у сюжеті про якусь історичну 
подію трапляється фактологічна 

помилка. Якщо розумієш про 
що йдеться, ти її виправиш, 
ні – так і прочитаєш. І виправ-
довуватись потім пізно, тим,  
хто сидить по той бік екрану, 
нецікаво, хто писав текст. По-
гано подумають про тебе. Щодо 
зовнішності – це взагалі не по-
казник. Подивіться, скільки по-
пулярних ведучих мають да-
леко не модельну зовнішність. 
Вони беруть харизмою, якимось 
внутрішнім магнетизмом. Ти 
відчуваєш, що їм є що сказати – 
з ними можна погоджуватись чи 
ні, але їх завжди цікаво слухати. 
І це головне.

Нещодавно, в листопаді 
поточного року, Україна 
передала російському 

державному музею Ермітаж 
викрадений звідти в 2005 році 
експонат — унікальну вазу ХІХ 
століття з безбарвного скла на 
підставці «накладного срібла». Її 
виявили на наших теренах за рік 
після крадіжки. Відтоді тривали 
складні процедури повернення, 
фахові експертизи та непрості 
судові засідання. Зрештою, куль-
турна цінність повернулася до 
справжніх господарів. Це сталось 
у приміщенні київського Музею 
мистецтв імені Ханенків, який за 
радянської доби також втратив 
велику частину своєї колекції. До 
речі, кілька цінних картин наразі 

зберігаються саме в Ермітажі.
Незважаючи на урочистість 

моменту, співробітники 
українського музею відверто 
зізналися пресі, що давно мріють 
повернути з Петербурга законну 
частину втраченої колекції. Ди-
ректорка музею Ханенків Віра 
Виноградова повідомила: «У 
20—30 роки з музеїв забирали 
цінні експонати й через Держ-
торг продавали за кордон. Про-
те деякі з них не продалися й 
осіли в центральних музеях. Зо-
крема, в Ермітажі зберігається 
понад шість наших шедеврів. 
Найцінніші серед них: акваманіл 
перської роботи (ХІІІ ст.) - над-
звичайно рідкісна річ; декілька 
цінних пейзажів та витвори фран-

цузьких живописців».
Утім, попри постійні заяви 

російської сторони про вікову 
дружбу між нашими братніми 
народами, петербурзькі чинов-
ники від мистецтва радять нам 
не плекати надій на повернення 
ханенківських раритетів.  

Заступник директора Ермітажу 
Георгій Вілінбахов виправдову-
вався перед колегами: «Я привіз 
всю необхідну документацію для 
створення віртуального ката-
логу колекції Ханенків. Що ж до 
передачі з музею до музею, то, 
на мою думку, це справа доволі 
безперспективна. У період між 
революцією та Другою світовою 

війною тодішній уряд СРСР до 
музейних колекцій ставився по-
варварськи. Якщо ми нині скла-
демо перелік картин із Ермітажу, 
котрі перебувають поза його ме-
жами, він налічуватиме приблиз-
но 18 тисяч пунктів», — зауважив 
Вілінбахов.

Не сприятиме поверненню 
культурних цінностей до України 
і поглиблена співпраця між на-
шими державами в сфері куль-
тури, задекларована чинною 
українською владою (парадокс, 
чи не так?).

Державна служба контролю 
за переміщенням культурних 
цінностей через кордон наразі не 

має переліку експонатів, які про-
тягом радянської доби вивезли 
з України до російських музеїв. 
За підрахунками українських 
істориків та мистецтвознавців, у 
Росії зберігається близько 30 ти-
сяч предметів мистецтва, що на-
лежать (або належали) Україні.

Тим часом, взаємний обмін виве-
зеними експонатами залишається 
кричуще непропорційним. Якщо 
з Росії в Україну повернулися 
лише кілька десятків предметів, то 
відправлені в зворотному напрям-
ку культурні цінності вже рахують на 
сотні. Дружба дружбою, а тютюн, як-
то кажуть, нарізно! Все, як у житті!

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ
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ЇХНЯ ГРА - ЙОГО 
БАГАТСТВО
ХТО НАРАЗІ ЗГАДУЄ БУЦІМТО НИЩІВНУ (1:5) ПОРАЗКУ ВІД ЛОНДОНСЬ-
КОГО «АРСЕНАЛА», КОЛИ   «ШАХТАР» - ПЕРЕМОЖЕЦЬ У СВОЇЙ ГРУПІ ЛІГИ 
ЧЕМПІОНІВ З ДВООЧКОВОЮ ФОРОЮ НАД ЗНАНИМИ «КАНОНІРАМИ»? 
У ВЕЛИКОМУ ФУТБОЛІ ЦІНУЮТЬ ПІДСУМКОВИЙ РЕЗУЛЬТАТ. ЯКЩО 
«ГІРНИКИ» У КВАРТЕТІ «Н» ПРОПУСКАЛИ М’ЯЧІ ЛИШЕ ВІД БРИТАНЦІВ (У 
ДОНЕЦЬКУ, НАГАДАЄМО, ВИГРАЛИ 2:1), А РЕШТУ ЗУСТРІЧЕЙ ПРОВЕЛИ З 
СУХИМИ РАХУНКАМИ, ТО ГОДІ СТАВИТИ ПІД СУМНІВ ПЕРШИЙ ДЛЯ НИХ 
ВИХІД ДО ПЛЕЙ-ОФФ НАЙПРЕСТИЖНІШОГО КЛУБНОГО КОНТИНЕН-
ТАЛЬНОГО ТУРНІРУ ВСІХ РОКІВ.

ТІЛЬКИ ДЕРЖСЛУЖСПОРТУ 
НАМ НЕ ВИСТАЧАЛО...

 » ЗАГАЛОМ МИ 
ТУТ ПЛАНУВА-

ЛИ ПОДАТИ МАТЕРІАЛ 
ПРО ДВА СЛАВНІ 
ЮВІЛЕЇ – ПІВВІКОВИЙ, 
ЯКИЙ ВІДЗНАЧИВ 
МИНУЛОГО ТИЖНЯ 
КИЇВСЬКИЙ ПАЛАЦ 
СПОРТУ, ТА 75-РІЧНИЙ, 
ДО ЯКОГО ПРИЧЕТНЕ 
СПОРТТОВАРИСТВО 
«СПАРТАК». АЛЕ РОЗ-
ПОЧАТИ ДОВЕЛОСЯ 
ТРОХИ З ІНШОГО...

Принаймні на чотири запитання відповів заключний матч до-
неччан (2:0 над «Брагою»). Чи праві були критики, говоря-
чи, що у вересні український чемпіон-2010 мав у Португалії 

зо два моменти, а «змайстрував» три голи на суцільному везінні? 
Минулої середи підопічні Домінгуша Пасьєнсії «заковтнули» ще дві 
«пігулки», а самі – в умовах «відкритого футболу» - не надто брали 
в облогу володіння Андрія П’ятова. Уважний глядач помітив, що на 
обох флангах донецьке військо здійснювало регулярні рейди по 
тилах, тим паче і Разван Рац (гол плюс результативна передача), і 
Даріо Срна почувалися не так захисниками, як напівфорвардами.

Момент другий. Ще з радянських часів вважалося, що наші козирі – 
командність та характер, а техніка – то забава для бразильців. 
Виявляється, Ракицький, Гай та Степаненко, які не розбещені за-
кордонними клубами або участю в чемпіонатах світу, вміють, три-
маючи планку фізичної готовності, ганяти «круглого» на хазяйсько-
му повідку не гірше за латиноамериканців – своїх та рекрутованих 
«Брагою». Може, бригада Луческу поки не досягла у відсотковому 
відношенні контролю м’яча на рівні, скажімо, «Барселони», але ця 
відстань однозначно скорочується.

Аспект третій – робота «на рейтинг». Поразка лондонців від «Бра-
ги» (0:2 три тижні тому) знищила привід вважати цю групу «фестива-

Перша реакція 
п р а ц і в н и к і в 
фізкультурної галузі 

на Указ Президента України 
за №1085/2010 – легкий 
шок. Ніхто не заперечує – 
«оптимізація системи цен-
тральних органів виконавчої 
влади та усунення дублюван-
ня їхніх повноважень» - спра-
ва потрібна. Проте, якщо 
рахувати вкотре змінюється 
вивіска головного спортивно-
го відомства, то ніколи буде 
здобувати медалі та вихову-
вати резерв. Тут аби встиг-
нути розчистити адмінзавали 
до наступної Олімпіади в умо-
вах нескінченних пертурбацій 
відділів і департаментів, че-
рез які мають проходити всі 
накази й кошториси на збори 
й змагання.

Нам було замало в лютому 
2004-го міністерства у спра-
вах сім’ї, дітей та молоді, так 
за 12 місяців отримали на-
пис «...у справах молоді та 
спорту». Згодом до них при-
чепили «сім’ю». Тепер – ди-
хайте глибше - матимемо 
Міністерство освіти і науки, 
молоді та спорту України. 

Щоправда, в межах цієї вот-
чини Дмитра Табачника буде 
створена Державна служба 
молоді та спорту України. 
Які в неї будуть права й 
матеріальні ресурси – ще 
належить дізнатися. Хай 
там як, а вітчизняний спорт 
втрачає провідний урядовий 
статус, а Равіль Сафіуллін 
уже не є міністром спор-
ту. Наскільки вагомої ува-
ги чекати відтепер «спор-
тсменам», коли до цього 

вінегрету додали Держав-
ну службу інтелектуальної 
власності України та структу-
ру, яку досі іменували Вищою 
атестаційною комісією?

Можна хіба що здогаду-
ватися, до яких цифр зву-
зиться питома вага спорту 
в профільних підрозділах 
губерній. А також, як мало 
бюджетних коштів перепа-
де з освітянського гаманця 
національним федераціям з 
видів спорту. Не забуваймо, 
що на черзі футбольні до-
вгобуди «під об’єктивами» 
Мішеля Платіні. Чи не з того-
таки спортивного «пирога» 
збираються відтяти шматки 
на користь запровадженого 
тим-таки циркуляром №1085 
«Національного агентства 
з питань підготовки та про-
ведення в Україні фінальної 
частини чемпіонату Європи 
2012 року з футболу та 

реалізації інфраструктурних 
проектів»?

...Про все це ще не зна-
ли численні учасники й гості 
урочистостей у столичному 
Палаці спорту. Вони слуха-
ли собі Аллу Кудлай та Павла 
Зіброва, дивилися показові 
мініатюри вихованок «Шко-
ли Дерюгіних», здіймали ке-
лихи за перший «полтиник» 
найбільшої в нашому спорті 
споруди під дахом. На її арені 
від грудня 1960 року про-

ведено понад 450 офіційних 
і товариських міжнародних 
змагань з 24 видів спорту 
за участю представників 95 
країн усіх континентів Земної 
кулі.

На цьому помості демон-
стрували найвищий клас 
кумири старших поколінь - 
Лариса Латиніна, Поліна 
Астахова, Софія Мурато-
ва, Маргарита Ніколаєва, 
Людмила Туріщева, Борис 
Шахлін, Юрій Титов (спор-
тивна гімнастика); Юрій Вла-
сов, Леонід Жаботинський, 
Давид Рігерт (важка атлети-
ка), знамениті борці, фехту-
вальники, боксери, хокеїсти. 
Саме тут свої кращі матчі 
зіграв гандбольний «Спар-
так» видатного тренера 
сучасності Ігоря Турчина. До 
речі, на святковому вечорі 
можна було побачити зірок 
тієї плеяди – Зінаїду Турчину, 
Людмилу Бобрусь-Порадник, 
Галину Захарову.

У кольоровому «досьє» 
Палацу ще сказано про 210 
виставок та ярмарків, по-
над 4000 концертів, 20 
семінарів та конференцій. 
Зрозуміло, що за раху-
нок лише турнірного ка-
лендаря така «махина» 
покрити власні видатки не-
здатна. Але вболівальники 
дуже сподіваються, що й ге-
неральний директор Віктор 
Ткаченко, й велика коман-
да технарів-професіоналів 
усвідомлюють: свою основ-
ну назву виправдовують 
насамперед спортивні за-
ходи. На це спрямовано й 
нинішню реконструкцію, яка 
до березня 2011 року по-
винна завершитися здачею 
«під ключ» льодового ядра з 
усіма супутніми атрибутами, 
аби Україна гідно прийня-
ла хокейні збірні Першого 
дивізіону чемпіонату світу.

Ото б іще добре було, якби 
й Держслужспорт під дахом 
міністерства, окрім «мудрих 
порад» на адресу палацу, на-
давав би всіляке сприяння ат-
летам і тренерам...

лем одного фільму». Піренейці здолали команду вундеркіндів Арсена 
Венгера? Чудово! А ми мусимо відреагувати на таке «зняття скальпу» 
власним приборканням норовливого. Щоб не подейкували, мовляв, 
шість очок «Шахтареві» до снаги відібрати лише у відвертого аутсай-
дера четвірки – сербського «Партизана». За найвищими мірками, 
коли подолати групову дистанцію без жодної поразки вдалося тільки 
мадридському «Реалу» (і це серед восьми елітних груп!), вихованці 
Мірчі Луческу твердо крокують одразу за повпредом найзаможнішої 
національної ліги світу – три втрачені очки проти двох. 

Нарешті, кому глобально щастить на тренера? Журналісти обе-
режно нагадали Рінату Ахметову, як буквально кілька років тому, 
після невдачі з іншим португальським конкурентом «Бенфікою», 
постала проблема ротації «коуча». Та й минулого сезону, щойно 
Луческу пішов «на бюлетень», як чутки поновилися...

- Можу сказати, - пояснив президент «Шахтаря», - що завжди 
вірив Мірчі Луческу. Адже бачив, наскільки професіонально та гли-
боко він ставиться до ввіреної йому справи. Це напрочуд сильний 
тренер, який потрібен «Шахтареві», аби наш клуб іще більше пова-
жали у Європі. Звичайно, як і будь-яка людина, інколи почуваюся за-
смученим. Однак не маю права на емоційні вчинки. Знаєте, призна-
чиш нового – почнуть порівнювати з попереднім. Знадобилася певна 
мужність, аби взяти відповідальність на себе й заявити йому тет-а-
тет: «Містере, складною дорогою підемо разом. Даю вам цей шанс, 
а ви його, будь ласка, виправдайте, щоб усі вболівальники аплоду-
вали вам стоячи». Вважайте, що на той момент вирішило терпіння.

...Зважаючи на те, який стиль сповідує «Шахтар», мимоволі 
розумієш: ця гра – багатство тренера. А тренер такого ґатунку – 
знахідка для нашого футболу. Причому за будь-яких клубних 
симпатій глядача.   

На «Кубку Дерюгіної» 
в Палаці спорту 

зазвичай аншлаг

Липень 2008 р. 
Чемпіонат Європи 
з фехтування зі 
старою вивіскою 
міністерства на
 рекламному щиті
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Мірча ЛУЧЕСКУ та Арсен ВЕНГЕР обмінялися 
перемогами й потрапили до плей-офф
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Овен (21.03-20.04). Перед 
Вами відкриються чудові пер-
спективи. Але поки не варто 
ні з ким ділитися планами та 
задумами. Вдалими будуть 

лише конструктивні дії та щирі розмови. 
Не беріться за сумнівні справи. Сприят-
ливий день - середа, несприятливий - 
вівторок.

Телець (21.04-20.05).  
Імовірні кар‘єрні зміни. Та 
чи будуть вони позитивни-
ми - залежить лише від Вашої 
старанності. Слідкуйте за сло-

вами! Переконайтесь, що Вас правильно 
зрозуміли. Сприятливий день - четвер, 
несприятливий - понеділок.

Близнюки (21.05-21.06). 
Не зважайте на пробле-
ми, пов‘язані з давніми 
зобов‘язаннями. Вони 
тимчасові. Вирішуючи щось, 

прислухайтесь до внутрішнього голосу. 
Обережніше з випадковими знайомими. 
Сприятливий день - вівторок, несприят-
ливий – середа.

Рак (22.06-22.07). Зайвий 
поспіх може призвести до се-
рйозних фінансових втрат. 
Будьте готові до прихованої 
протидії недоброзичливців 

і заздрісників. Не засмучуйтесь – 
наприкінці наступного тижня все 
владнається. 

Лев (23.07-23.08). Реаль-
но оцінюйте сили. На роботі 
виникнуть проблеми, які 
зможете вирішити лише Ви. 
Наразі триває напружений 

період, але невдовзі відчуєте полегшен-
ня. Сприятливий день - понеділок, не-
сприятливий - четвер.

 Діва (24.08-23.09). Ре-
зультати праці порадують, 
адже принесуть моральне та 
матеріальне задоволення. По-
чинають реалізовуватись давні 

задуми і плани. Сприятливий день -
вівторок, несприятливий – понеділок.

Терези (24.09-23.10). 
Спокійний, розмірений 
темп найближчим часом не 
зміниться. Звичайно, якщо Ви 
самі не створюватимете зай-

вих проблем. Розраховуйте сили, щоб 
не звалити на плечі непосильну ношу. 
Сприятливі дні - неділя, понеділок.

Скорпіон (24.10-22.11). 
Знадобиться чимало зусиль 
i часу, аби вирішити численні 
непорозуміння. Спробуйте 
активно включитись у робо-

ту. Якщо на вихідних виникне бажання 
прикрасити оселю – сміливо починайте! 
Сприятливий день – субота, несприятли-
вий - вівторок.

Стрілець (23.11-21.12). 
Керівництво помітить Вашу 
старанність і, можливо, навіть 
винагородить її. У особистих 
стосунках навряд чи дійдете 

згоди, тож краще згладжувати напружені 
моменти. Сприятливий день – п’ятниця, 
несприятливий - середа.

Козеріг (22.12-20.01). 
Дайте можливість з‘явитись 
у житті чомусь новому. Час 
відійти від стереотипів, 
адже всім водночас дого-

дити неможливо. Вам знадобиться 
багато енергії та фізичних сил. Спри-
ятливий день – середа, несприятливий - 
понеділок.

Водолій (21.01-20.02). Не 
надто переймайтесь тим, що 
відбувається навколо, але три-
майте ситуацію під контролем. 
Налаштуйтесь на позитив - 

попереду вдалий період. Сприятливий 
день - неділя, несприятливий - вівторок.

Риби (21.02-20.03). Ваші 
шарм і чарівність творять 
дива, а привітність допоможе 
оминути всі «гострі кути». Осо-
бливе задоволення прине-
се праця. Однак пам’ятайте, 

треба розмежувати службові та домашні 
справи. Сприятливий день – середа.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ
(з 20 до 26 грудня)

***
- Ти чого такий сумний?
- З басейну вигнали.
- За що?
- Попісяв у воду.
- Це всі роблять!
- Так, але я попісяв з вишки.

***
Щось підозріло часто сподівання 

реалістів і песимістів почали 
співпадати...

***
Пропозиція імен для талісманів 

Євро-2012: Лях і Лох.

***
Якщо ви вважаєте, що праця 

облагороджує людину, чому ж ми 
не ходимо на будмайданчики ми-
луватися на благородних.

 ***
Слово не горобець! Горобець так 

не обгидить.

***
- Дивна у вас комбінація товарів: 

саксофони і револьвери.
- Зовсім не дивна. Щойно хтось 

купує саксофон, незабаром прихо-
дить його сусід і купує револьвер.

***
- Ну як, мої дорогі виборці, життя 

покращало вже сьогодні? - пожар-
тував Віктор Федорович.

- Так, вже покращало, - жартом 
на жарт відповіли його виборці та 
вийшли на Майдан...

***
Четверта ранку. Чергова аптека. 

На порозі дівчина.
- Дайте мені засіб від безсоння!
- Вам який?
- Тест на вагітність…

***
Народна прикмета: Якщо чайка 

летить дупою вперед, це означає 
що дме дуже сильний вітер
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При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 

За достовірність реклами несуть відповідальність 
рекламодавці, за зміст матеріалу – автори. Редакція 

може не поділяти  точки зору авторів.

Засновники: Державний комітет 
телебачення і радіомовлення України та 

редакція газети 
“Говорить і показує Україна”

Газету набрано і зверстано у 
комп’ютерному центрі редакції, 

видруковано з редакційних 
фотоформ ЗАТ “Сьогодні 

Мультімедіа”, Київ, 
вул. Борщагівська 152-б.

 Друк офсетний.

Замовлення 06390

Шеф-редактор                                                                Валерій СТЕПАНЮК
В.о.головного редактора                           Ірина КЛІЩ-МОСТОВА

Наша адреса: 03142, Київ, 
вул. Академіка Вернадського, 36,

 корпус 4. офіс 904

Телефони редакції: 
Тел./факс: 424-32-44

Індекс у каталозі: 60953

E-mail: gputele@bigmir.net ;         www.gipu.com.ua

І РОЗСТУПИЛОСЯ

 » АМЕРИКАНСЬКІ ВЧЕНІ 
РОЗГАДАЛИ ТАЄМНИЦЮ 
МОЙСЕЯ. БІБЛІЙНА 
РОЗПОВІДЬ НАДИХАЄ І 
ДИВУЄ ЛЮДЕЙ ПРОТЯ-
ГОМ ТИСЯЧОЛІТЬ. НОВЕ 
ДОСЛІДЖЕННЯ ФАХІВЦІВ 
НАЦІОНАЛЬНОГО ЦЕН-
ТРУ АТМОСФЕРНИХ ЯВИЩ 
УНІВЕРСИТЕТУ В БОУЛДЕРІ 
ВИЗНАЧИЛО, ЯК РУХ 
ВІТРУ МІГ РОЗСУНУТИ 
ВОДИ, ПІДТВЕРДЖУЮЧИ 
ПРАВДИВІСТЬ ПОДІЙ, КОТРІ 
ОПИСАНІ В БІБЛІЇ І КОРАНІ.

ПЕРЕД ПРОРОКОМ МОРЕ…

Комп‘ютерне моделюван-
ня довело, що сильний 
східний вітер, якщо дутиме 

протягом ночі, ладен «розвести» 
води в тому місці, де стародавня 
річка зливалася з прибережними 
лагунами вздовж Середземного 
моря. Вода закручувалася у двох 

протилежних напрямках, утво-
рюючи сухопутний міст, яким 
могли пройти люди. Щойно вітер 
вщухав, води поверталися на 
місце.

Вчені мають намір представи-
ти можливий сценарій подій, що 
відбувалися більше трьох тисяч 
років тому, хоча експерти оста-
точно не впевнені в правильності 
результатів. Дослідження базу-
валося на відновленні ймовірних 
місць і глибини водних шляхів у 
дельті Нілу, які значно змінилися 
з часом.

Відповідно до заяв авто-
ра досліджень Карла Дрюса, 
науковці під час розробки моделі 
максимально точно дотримува-
лися змальованих у Біблії подій: 
«Подібне явище можна поясни-
ти завдяки законам, що опису-
ють динаміку рідини. Вітер рухає 
води таким чином, що, відповідно 
до законів фізики, створює без-
печний прохід між водяними 
стінами, а потім «дозволяє» воді 
повернутися на колишнє місце».

Дослідження є частиною мас-
штабного проекту Дрюса. Воно 
спрямоване на вивчення впли-
ву тихоокеанських тайфунів на 
штормові припливи.


